ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 058/2019.                                                   Em, 22 de março de 2019.

REQUER À COMSERCAF CÓPIA DE INTEIRO TEOR

DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA OBRA DE

RECUPERAÇÃO DE PARTE DO DECK DA ORLA DA

PRAIA DO FORTE (PROCESSO Nº 255/2019).

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando cópia de inteiro teor do processo licitatório para obra de recuperação de

parte do deck da Orla da Praia do Forte (Processo Nº 255/2019).

Sala das Sessões, 22 de março de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 O presente Requerimento tem o condão de solicitar à COMSERCAF cópia de inteiro

teor do processo licitatório para obra de recuperação de parte do deck da Orla da Praia do

Forte (Processo nº 255/2019), a fim de que possamos esclarecer porque aparentemente uma

simples troca de ripas de madeira apresenta um custo tão alto.

 Assim, nosso intuito é analisar cada orçamento e o preço de cada item para

compreender o porquê dessa obra ter um custo tão elevado.